
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 30 de agosto de 2018 Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8055A6089A8510A69B35396967C2C8



quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 176/2018 - "ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB - FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3849/2018 - CARTA CONVITE 003/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3900/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 035/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8055A6089A8510A69B35396967C2C8



quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

284C4C1257F85DD129E5960D1CA3E474

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

284C4C1257F85DD129E5960D1CA3E474

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3849/2018 
CARTA CONVITE 003/2018. 

Carta Convite nº 003/2018. Objeto: Assessoria e serviços diversos em 
comunicação, planejamento e execução de campanhas institucionais, 
mobilização social e cobertura de ações do governo municipal de América 
Dourada-BA com serviços que abrangem: spots para rádios e carro de som, 
alimentação com matérias e imagens em redes sociais do município, cobertura 
de eventos institucionais com fotos, matérias e locução, quando for o caso. 
Assinatura do contrato: 10/08/2018. Vigência: 31/12/2018. Empresa 
adjudicatária: DNA AGENCIA DE NOTICIAS E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº 
18.729.516/0001-37, Valor global: R$ 31.750,00 (trinta e um mil setecentos e 
cinquenta reais), a serem pagos em parcelas mensais de acordo com 
apresentação de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 
13/08/2018 – Paulo Roberto Inácio de Almeida– Presidente da Comissão de 
licitação. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A47D0CBED5AA9F07BE0E17C8BA0F7F3

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3900/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 035/2018. 

Pregão Presencial nº 035/2018. Objeto: Contratação de empresa para o serviço 
de faturamento de AIHS/CIH para o Hospital Municipal de América Dourada, 
além de lançamentos de informações nos sistemas da atenção básica do 
município. Assinatura do contrato: 15/08/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Empresa adjudicatária: EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS-ME, CNPJ nº 
18.674.604/0001-89, Valor global: R$ 12.835,00 (doze mil oitocentos e trinta e 
cinco reais), que serão pagos em parcelas mensais no valor de R$ 2.567,00 (dois 
mil quinhentos e sessenta e sete reais), devidamente acompanha das notas 
fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 15/08/2018 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8055A6089A8510A69B35396967C2C8


		2018-08-30T17:02:51-0300




